
ROMANIA /
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
Referitor la: constituirea comisiei pentru soluţionarea litigiilor aflate 

sub incidenţa Legii nr. 102/2014

Primarul comunei Osica de Jos, judeţul Olt;
Având în vedere:

- Referatul nr. 2842 din 01.09.2016, al viceprimarului comunei Osica de Jos, 
cu privire la constituirea unei comisii de soluţionare a litigiilor aflate sub incidenţa Legii nr. 
102/2004 ;

- Cererea nr. 2790 din 30.08.2016, a domnului Uidumac C. Gheorghe ;
- Prevederile art.5 alin.(1) şi art.14 alin.(1) şi (2) din Legea nr. 102/2014, 

privind cimitirele, crematoriile umane şi serviciile funerare ;
- Prevederile Ordinului Ministerului Sănătăţii pentru aprobarea Regulamentului 

tip privind administrarea cimitirelor şi crematoriilor localităţilor;
- Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 63 alin.(1), lit. d şi aiin.(5) lit d, art.68 alin.(1), raportat la 
art. 115 alin.(1) lit.a) din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
DISPUNE:

Art. 1.- Se constituie comisia pentru soluţionarea litigiilor aflate sub incidenţa Legii nr. 
102/2014, pe raza administrativ -  teritorială a comunei Osica de Jos, în următoarea 
componenţă:

- Ghiţă Gheorghe, referent
- Ivănoaica Mihail, consilier local
- Barcan Marin -  referent principal, responsabil cu autorizaţiile de construcţie

Art.2 - Membrii comisiei sus amintite, vor comunica cele constatate la faţa locului şi 
măsurile ce se impun, viceprimarului comunei Osica de Jos.

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică:
- Instituţiei Prefectului, Judeţul Olt;
- persoanelor nominalizate la art. 1
- viceprimarului comunei Osica de Jos

AVIZAT, 
SECRETAR, 

Torcea Daniela

Nr. 137 din 06.09.2016


